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Z pierwszych wyliczeń można wnioskować, że
podstawowe wskaźniki, jakie charakteryzują dzia-
łalność Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lutu-
towie w połowie 2011 roku, są wyższe od tych osią-
gniętych na koniec ubiegłego roku. Nie należy jed-
nak zapominać, iż sytuacja na rynkach fi nanso-
wych jest zmienna, a działalność Banku podlega
wpływowi wielu zewnętrznych i niezależnych od
niego czynników – zarządzanie bieżącą i per-
spektywiczną działalnością Banku nie może ich nie 
uwzględniać.

Na sytuację fi nansową Banku wpłynęła także 
struktura środków pozyskanych od klientów, więc
żeby je utrzymać na odpowiednim poziomie,
wzbogaciliśmy ofertę depozytową, wprowadzając
atrakcyjne oprocentowanie lokat terminowych.
Potrzeba utrzymywania takiego oprocentowania 
związana jest ze zwiększoną konkurencją na rynku 
depozytów i zaowocowała niewielką marżą z tego 
tytułu. Wyniki fi nansowe uzyskane przez Bank, 
mimo określonej sytuacji, były zdecydowanie wyż-
sze w minionym roku, niż te z roku go poprze-
dzającego. 

Również w minionym roku realizowano strate-
gię rozwoju Banku i dokonano szeregu zmian
w obszarach jego funkcjonowania, m. in. opraco-
wano i wdrożono wiele ulepszeń w strukturze orga-
nizacyjnej oraz procedurach zwiększających bezpie-
czeństwo, sprawność i efektywność Banku. Przy opra-
cowywaniu tegorocznych planów należało uwzględnić
cały zestaw czynników niezależnych od jego dzia-
łań, jak: wzrost gospodarczy, możliwość pogorszenia
się sytuacji ekonomiczno-fi nansowej klientów
w wyniku tzw. inercji gospodarczej, wzrost infl acji

spowodowanej, m. in. wzrostem stawki podatku
VAT, wzrost cen towarów konsumpcyjnych, bez-
robocia, wzrost stóp procentowych, poziom cen
nieruchomości na rynku lokalnym i cały szereg 
innych okoliczności, które mogłyby wpłynąć na re-
gionalną gospodarkę fi nansową. W oparciu o ana-
lizę tych czynników – trudno dziś przewidzieć dal-

szy rozwój sytuacji w gospodarce, ale będziemy 
stabilizować działalność Banku tak, aby nasi 
klienci w jak najmniejszym stopniu odczuli jej
wahania. Kierunki jego rozwoju wyznaczane będą 
przez strategię działania na kolejne lata. 

Podstawowym przedmiotem jego działalności po-
zostanie wspieranie rozwoju i aktywności w róż-
nych sferach działania klientów, poprzez świad-
czenie im kompleksowych usług, dzięki którym
będą mogli oni w pełni zaspokajać swoje gospo-
darcze dążenia.  

Marian Fita
Prezes Zarządu

Za nami pierwsze półroczeZa nami pierwsze półrocze

Z przyjemnością informujemy, że 
Rejonowy Bank Spółdzielczy Bank
uplasował się na 6 miejscu w Ogólno-
polskim Rankingu Najlepszych Banków 
Spółdzielczych 2011 magazynu „Strefa 
Gospodarki” – dodatku do Dziennika 
Gazety Prawnej. 

Jest to nietypowy ranking, który ma 
za zadanie upowszechniać, a także pro-
pagować właściwe wzorce, modele oraz 
strategie funkcjonowania banków spół-
dzielczych i ich ogromny wkład w rozwój 
lokalnych społeczności oraz biznesu. 

Za „Dziennikiem Gazetą Prawną”

Ranking Dziennika Ranking Dziennika 
Gazety PrawnejGazety Prawnej



I miejsce zajęła reprezentacja Szkoły Podstawowej w Żurawiu

II miejsce

III miejsce

III miejsce

Konkurs przeznaczony był dla ucz-
niów, członków szkolnych kas oszczęd-
ności ze szkół podstawowych z terenu
działania Banku. Uczniowie pisali testy
składające się z 2 części, tj. testu z ma-
tematyki i wiedzy bankowej. W konkur-
sie uczestniczyło 41 szkół z powiatów: 
ostrzeszowskiego, sieradzkiego, wieluń-
skiego oraz wieruszowskiego. 

Pierwsze miejsce zdobyła Szkoła 
Podstawowa w Żurawiu, którą
reprezentowali uczniowie: Robert Po-
krzywniak oraz Artur Chojnac-
ki z opiekunką drużyny Agatą 
Łuszczek. Drugie miejsce zajęła Szko-
ła w Kraszewicach, którą repre-
zentowali: Wojciech Gierosz oraz 
Karol Golanowski z opiekunką 
Katarzyną Cegiełką. Trzecie miej-
sce ex aequo – Szkoła w Uniko-
wie, reprezentowana przez Karoli-

nę Świątek oraz
Sebastiana Krzy-
wańskiego z opie-
kunem Justyną Pał-
ką oraz Szkoła
w Czajkowie, któ-
rą reprezentowali: Da-
mian Ciołek oraz
Grzegorz Pacyna
z opiekunką Bar-
barą Tomanik. Wy-
różniono także szko-
ły w Lututowie,
Złoczewie, Kuro-
wie i Klonowej.

Uczniowie otrzy-
mali nagrody  ufun-
dowane przez Bank,
a wręczał je Marian 
Fita, prezes Banku.

redakcja

IV edycja międzyszkolnego konkursuIV edycja międzyszkolnego konkursu
  Grosz do grosika Grosz do grosika
Celem konkursu jest: propagowanie oszczędzania w SKO i współ-
pracy z RBS w Lututowie, rozbudzanie zainteresowań eko-
nomicznych i bankowych, stosowanie tej wiedzy w życiu co-
dziennym, propagowanie zdrowej rywalizacji wśród uczest-
ników i zachęcanie uczniów do podejmowania nowych wyzwań.

Konkurs Konkurs 
„Dziś Oszczędzam w SKO,„Dziś Oszczędzam w SKO,
jutro w Bankujutro w Banku Spółdziel- Spółdziel-

czym” rozstrzygnięty!czym” rozstrzygnięty!

W roku szkolnym 2010/2011
w konkursie wzięły udział 52 szko-
ły podstawowe i gimnazja z terenu 
działania Rejonowego Banku Spół-
dzielczego w Lututowie (w całym 
zrzeszeniu 254 szkoły podstawowe 
i gimnazja). 

Konkurs odbywał się w dwóch 
kategoriach, uzależnionych od licz-
by uczniów w szkole, tj.  szkoły li-
czące do 150 uczniów  oraz szko-
ły liczące 150 i więcej uczniów. 

Uczestnicy konkursu oceniani byli
m. in. za systematyczne oszczę-
dzanie i propagowanie idei oszczę-
dzania poprzez organizację kon-
kursów, quizów itp. o tej tematyce.

W konkursie „Dziś
Oszczędzam w SKO, jut-
ro w Banku Spółdziel-
czym” Szkoła Podstawo-
wa w Wyszanowie w po-
wiecie wieruszowskim za-
jęła I miejsce.                red.

Konkurs organizowany jest w zrzeszeniu SGB
we współpracy z Fundacją Rozwoju Spółdziel-
czości Uczniowskiej. Projekt realizowany jest
w porozumieniu z Krajową Radą Spółdzielczości 
i Wielkopolskim Kuratorem Oświaty.

Uczestnicy konkursu
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BANKOWOŚĆBANKOWOŚĆ
SPÓŁDZIELCZASPÓŁDZIELCZA
w turbulentnych czasachw turbulentnych czasach
Autorka jest członkiem Zarządu Narodowego 
Banku Polskiego, profesorem zwyczajnym
w Katedrze Bankowości SGH, 
członkiem Prezydium Komitetu Nauk
o Finansach Polskiej Akademii Nauk.

Sektor banków spółdzielczych pozostaje od lat
istotnym segmentem rynku fi nansowego i gospo-
darki, a jego udział w całym systemie bankowym 
systematycznie rośnie. Szczególny wzrost udzia-
łu widoczny jest w odniesieniu do rynku depo-
zytowego. O ile 10 lat temu udział sektora banków 
spółdzielczych w całym sektorze bankowym w oma-
wianym segmencie wynosił 5,6%, o tyle w 2011 r.
osiągnął już blisko 9%. Zadowalające są też osią-
gane w ostatnich latach wyniki fi nansowe ban-
ków spółdzielczych. Za 2010 r. wynik fi nansowy sek-
tora banków spółdzielczych wyniósł 737 mln zł
i był o 7,5% wyższy niż 12 miesięcy wcześniej. Za
I kwartał 2011 r. zysk ukształtował się na poziomie 
235 mln zł i był o 8% wyższy niż 12 miesięcy 
wstecz.

Na tle powyższego można postawić przewrotną 
tezę, że kryzys pomógł bankom spółdzielczym. 
Wzrosło bowiem zaufanie do nich, czego przeja-
wem jest m.in. istotny przyrost depozytów. Rów-
nocześnie jako zaletę zaczęto podnosić brak po-
wiązania banków spółdzielczych z kapitałem za-

granicznym, co przy problemie zarażania syste-
mu z zewnątrz i napływie ryzyka z innych kra-
jów sprawiło, że omawiane banki zaczęły być po-
strzegane jako jeszcze bezpieczniejsze niż wcześ-
niej.

Warte podkreślenia jest także to, iż banki 
spółdzielcze wykonują rzemiosło bankowe – w dob-
rym tego słowa znaczeniu, a nie są tylko nasta-
wione na pogoń za fatamorganą, jaką jest mak-
symalizacja zysku przy minimalizacji ryzyka. To 
m.in. pozwoliło bankom spółdzielczym zacho-
wać dobry wizerunek i nienadszarpniętą pozycję
w dobie  kryzysu na globalnych rynkach fi nanso-
wych.

Niezależnie od powyższego, przed sektorem 
banków spółdzielczych rysują się wyzwania, któ-
re nie zmieniają się zasadniczo w ciągu ostatnich 
lat. Wśród istotnych zadań wymienić należy spros-
tanie zewnętrznym wymogom, w tym konkuren-
cji, nowoczesności i coraz szerszym regulacjom 
prawnym. Szczególnie istotne będzie odnalezie-
nie się banków spółdzielczych w nowych lub 
zmienianych regulacjach, m.in. wymogach Basel 
III (dyrektywy CRD IV), czy specjalnym podatku 

bankowym. W odpowiedzi na kryzys działalność 
bankowa jest bowiem coraz bardziej regulowa-
na,  a mówi się nawet o „tsunami regulacyjnym”. 
Przejaskrawiając, można wręcz stwierdzić, że w ban-
kowości występuje brak wolności. Z pewnością moż-
na zaś wskazać, że w bankowości mamy do czy-
nienia z „wolnością regulowaną”.

Nie negując potrzeby regulowania i nadzoro-
wania rynku bankowego, w tym działalności ban-
ków spółdzielczych, zapytać należy o strategię 
regulacyjną. Równocześnie, obok zwiększenia bez-
pieczeństwa, jako istotną cechę regulacji praw-
nych wskazać trzeba nieuniknione koszty związa-
ne z ich wdrażaniem, których nie liczy się w ujęciu 
kompleksowym i pojedynczym, a które to koszty 
banki próbują przerzucać na swoich klientów.

Analogiczne pytanie o strategię można zadać 
sektorowi banków spółdzielczych, tj. czy została 
opracowana i zaakceptowana strategia rozwoju 
sektora banków spółdzielczych, która otwierałaby 
nową lub zmienioną perspektywę rozwoju, w tym 
w czasach pokryzysowych.

Prof. dr hab. Małgorzata Zaleska
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Panie Wójcie, jak wygląda dzisiejsza sytuacja 
ekonomiczna gminy?

Nasza gmina leży na kresach powiatu sieradzkiego, nie 
przebiega przez nią żaden ważny szlak komunikacyjny. 
Jest gminą o charakterze rolniczym, z przewagą małych
i średnich gospodarstw. Mimo braku większych zakładów
przemysłowych, które zasilają budżet gminy podatka-
mi, nie jest zadłużona. Radzimy sobie dzięki subwen-
cjom. Ponieważ odpisy od podatków CIT i PIT oraz nieru-
chomości w minimalnym stopniu zasilają nasz budżet, do 
wydatków podchodzimy uważnie. Jedyne dodatkowe zasilenie 
budżetu gminy to wpływ około 700 tys. zł rocznie od linii 
energetycznych, których sieć przechodzi przez teren gminy. 
Podatek gruntowy to tylko około 200 tys. zł. 

Czy powstają prywatne przedsiębiorstwa na 
waszym terenie?

Tak, ale jest to naszym zdaniem, postęp zbyt powolny. 
Decydujący wpływ na tę sytuację ma położenie gminy. Mimo 
to będziemy chcieli zacząć w gminie inwestować. Liczymy 
tu na pomoc kredytową Rejonowego Banku Spółdzielczego 
w Lututowie, którego tutejszy Oddział, praktycznie od 
początku swego istnienia, bardzo sprawnie obsługuje 
budżet gminy. Będziemy sprzyjać rozwojowi drobnej 
przedsiębiorczości, gdyż praktycznie to ona może tworzyć 
dziś nowe miejsca pracy i przeciwdziałać zmniejszaniu się 
liczby mieszkańców. Staramy się też podnosić standard ży-
cia ludności, na miarę dostępnych nam środków, inwestu-
jąc w infrastrukturę. W tym roku oddaliśmy już nową dro-
gę. W budowę dróg będziemy nadal inwestować, gdyż to 
one są dziś nerwem gospodarki. Bogactwem gminy są lasy 
zajmujące 40 proc. jej powierzchni i powstająca drobna 
przedsiębiorczość jest najbardziej widoczna w tym obszarze 
i ma perspektywy dalszego rozwoju. 

Wysoko ocenił Pan współpracę z Bankiem
w Lututowie.

Bank pomagał nam w naszych inwestycjach, tworząc naj-
dogodniejsze warunki kredytowe dla budowy dróg, rozbudowy 
sieci wodociągowej czy nowej strażnicy. Bez tej pomocy nie mogli-
byśmy również wykorzystać środków unĳ nych na inwestycje. Do-
ceniamy też wkład Banku we wspieranie lokalnych inicjatyw 
społecznych, kulturalnych i szkół. W sytuacji powszechnego nie-
doboru środków te inicjatywy Banku są bardzo cenne. Wiemy też
jak wiele zawdzięczają Bankowi tutejsi rolnicy, także i ci z więk-
szych gospodarstw, którzy mogli inwestować dzięki kredytom 
przyznanym w tym Banku. Mamy też świadomość, że powstawanie 
nowych miejsc pracy w ramach działalności gospodarczej, w zna-
cznej części opierać się będzie o środki i działalność rozliczeniową 
prowadzoną przez tutejszy Oddział RBS w Lututowie.

Najbliższe plany?
Najbliższe plany inwestycyj-

ne to budowa nowej siedziby 
Urzędu Gminy, bo w obecnej 
warunki pracy i obsługi intere-
santów są bardzo złe, ale także kon-
tynuacja budowy dróg i utrzy-
manie na dobrym poziomie 
gminnej oświaty, która dziś po-
chłania 60 proc. budżetu gmi-
ny. Duże nadzieje wiążemy z pla-
nowanym powstaniem w gmi-
nie Złoczew odkrywki węgla bru-
natnego, co wiązać się będzie 
z powstaniem nowych miejsc 
pracy. Mam nadzieję, że także
i dla mieszkańców naszej gminy. 

Dziękuję za rozmowę                
Andrzej Malanowski

TrudneTrudne 
priorytetypriorytety
Rozmowa 
z Dariuszem Perdkiem, 
wójtem gminy Klonowa

Nasza placówka

Oddział Banku w Klonowej zos-
tał przejęty przez Bank w Lutu-
towie z chwilą likwidacji Banku 
Spółdzielczego w Złoczewie, którego 
był zamiejscową placówką. Dzięki 
temu mieszkańcy gminy nie zostali 
pozbawieni obsługi bankowej i moż-
liwości zaciągania na miejscu kre-
dytów na inwestowanie we własne 
gospodarstwa. Przejęcie w 1996 ro-
ku placówki przez silny kapitałowo 
i technologicznie Bank w Lututowie 
zwiększyło możliwości fi nansowania, 
pojawiły się nowe produkty i znacz-
nie sprawniej obsługiwani są klienci.

Podstawową grupę naszych kli-
entów stanowią rolnicy z gminy Klo-

  Oddział   Oddzia w Klonowej
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Doświadczenie procentujeDoświadczenie procentuje
Nie najlepsze ziemie w gminie Lututów nie 
gwarantują wysokich plonów i dochodów
z produkcji roślinnej, toteż Tomasz Lichtor 
ze Świątkowic, który przejął gospodarstwo 
od ojca przed kilku laty, zdecydował się 
kontynuować rodzinną tradycję i specjalizować 
w tuczu trzody w cyklu zamkniętym. 

Cały areał gospodarstwa przeznaczony jest na produkcję pasz. Jest w nią zaan-
gażowane własnych 15 hektarów i drugie tyle dzierżawionych. Mimo to, dla wyżywienia 
tej ilości tuczników, gospodarstwo musi dokupować znaczne ilości zbóż i koncentratów. 
Panu Tomaszowi pomaga w prowadzeniu gospodarstwa ojciec, Tadeusz Lichtor, 
który ma olbrzymie doświadczenie w hodowli trzody. Podobnie jak obecny gospodarz, 
jego ojciec i dziadek byli klientami Banku Spółdzielczego w Lututowie. Kredyty tego Ban-
ku stanowiły podstawę rozwoju gospodarstwa, zakupu maszyn, urządzeń i rozwoju ho-
dowli, którego podstawą był zakup oraz generalny remont bazy po byłej SKR w Świąt-
kowicach. Bank prowadzi także rachunek rozliczeniowy gospodarstwa, przez co środki 
na hodowlę i wpływy ze sprzedaży są bezpieczne. 

Efekty tej specjalizacji rolniczej podlegają znacznym wahaniom cen, przysłowiowe 
górki i dołki w podaży trzody zatrzęsły w przeszłości podstawami niejednego gospo-
darstwa hodowlanego. Dlatego tak ważne jest ułożenie sobie poprawnych stosunków 
z odbiorcami i związanie się z nimi umowami. Mimo sprowadzanej z zachodu Europy 
wieprzowiny, o dobrej jakości tuczniki ze Świątkowic zabiegają kontrahenci, zwabieni 
walorami smakowymi mięsa i wysoką, sięgającą powyżej 58 proc., mięsnością tucz-
ników.  

Aktualnie, cena trzody w skupie zwyżkuje, osiągając poziom 4,5 zł za kilogram i ho-
dowla stała się znów przedsięwzięciem opłacalnym. Jeszcze niedawno wynosiła ona nieco 
ponad 3 zł, co czyniło ją nieopłacalną, biorąc pod uwagę marne ubiegłoroczne zbiory 
zbóż i ich wysoką cenę. Zdaniem Tomasza Lichtora minimalna cena skupu powinna 
wynosić 4 zł. Przy tak dużej hodowli, sięgającej w jednym cyklu tysiąc tuczników, pana 
Tomasza wspiera ojciec i brat. Roczna sprzedaż to około 2 tys. tuczników. W hodowli 
liczy się cierpliwość, doświadczenie i wydajność, a w tym gospodarstwie jest ona wręcz 
książkowa – na przyrost kilograma masy tucznika potrzeba 2,7 kg paszy. 

Przyzwyczajenia żywnościowe Polaków ulegają zmianie. Ludzie jedzą mniej mięsa 
wieprzowego niż dawniej, ale hodowca ze Świątkowic wie, że zbyt na dobrej jakości 
mięso i jego przetwory będzie zawsze, poza tym duży producent łatwiej daje sobie radę 
na rynku, ponieważ wraz ze wzrostem liczby zakontraktowanych tuczników, rośnie też 
ich cena. 

Tradycje hodowlane chce kontynuować brat pana Tomasza, więc rodzina przygo-
towuje się do wzięcia kredytu na stworzenie nowej hodowli. Kredytodawcą zapewne 
będzie Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie, wieloletni partner rodziny Lichtorów, 
uznanych hodowców trzody w województwie łódzkim.           A. MalanowskiPracownicy Oddziału. Pierwsza od lewej Marianna Bartecka, dyrektor 

Oddziału

nowa, ale mamy też klientów z innych
gmin – mówi Marianna Bar-
tecka, dyrektor Oddziału. – W Od-
dziale zatrudnionych jest pięciu pra-
cowników, a ponieważ jesteśmy tu
jedyną instytucją fi nansową, to mu-
simy zaspokoić wszystkie potrzeby 
mieszkańców. Oprócz kredytowania, 
Oddział dysponuje wszystkimi pro-
duktami, które oferuje RBS w Lutu-
towie. Mamy oferty z dogodnymi wa-
runkami oszczędzania, można u nas 
dokonać wszelkich opłat, korzystać 
z bankomatu i założyć konto z dos-
tępem do internetu. Największym za-
interesowaniem klientów Oddziału 
cieszą się kredyty z dopłatami z linii 
„Młodego Rolnika” i wszystkie kredyty 
związane z programami unĳ nymi. 
Wiele kredytów udzielamy na zakup 
środków do produkcji rolnej, ale ma-
my w ofercie też kredyty konsumpcyj-
ne i mieszkaniowe, które również spo-
tykają z się dużym zainteresowaniem.

  Oddział iał w Klonowejw Klonowej

RBS w Lututowie cieszy się opinią 
dobrego i stabilnego banku, o czym 
świadczy duża liczba zakładanych
w tutejszym Oddziale lokat termino-
wych. Pomimo, że gmina ma charakter 
zdecydowanie rolniczy, to w Oddziale 
czynnych jest ponad sześćdziesiąt ra-
chunków dot. działalności gospodar-
czej i choć powoli, ale jednak ta forma 
zarobkowania rozwĳ a się. Ponadto w Od-
dziale uruchomionych jest 1196 ra-
chunków ROR i 502 rachunki rolnicze, 
232 konta z dostępem do internetu oraz
obsługa walutowa, która cieszy się du-
żym zainteresowaniem, gdyż uruchomio-
nych jest 113 kont walutowych. Jak
na gminę liczącą niewiele ponad 3 tys.
mieszkańców, są to imponujące wiel-
kości, świadczące też o ich aktyw-
ności. Ponadto Oddział sprawuje pa-
tronat nad dwoma SKO, a wśród kli-
entów Oddziału znalazły się osoby któ-
re wylosowały quad i telewizor w lo-
teriach promocyjnych Banku.        red.
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Zaczynał od prowadzenia usług transportowych, 
później podjął się handlu. Decydując się na pracę 
na własny rachunek nie dysponował takim zasobem 
gotówki, żeby rozpocząć działalność produkcyjną 
w większym zakresie. Doświadczenia zdobyte przy 
transporcie żywca, jaki prowadziła jego fi rma „Dan-
san”, a także wystawienie na sprzedaż zakładu przet-
wórstwa mięsnego Borowina, działającego w Brosz-
kach w gminie Złoczew, w konsekwencji doprowadzi-
ły do powstania obecnej fi rmy.

To była długa i pełna wyrzeczeń droga – mówi 
Daniel Podsiadły. – Obserwowaliśmy sytuację na ryn-
ku, analizowaliśmy wszystkie konsekwencje takiej
decyzji i w końcu zdecydowaliśmy się na wykupienie 
zakładu w Broszkach, mając nadzieję, że konsek-
wentną pracą uda się nam zwiększyć jego możliwoś-
ci produkcyjne i zapewnić zbyt. Wiedziałem już wcześ-

niej, że rynek stawia przedsiębiorcom coraz większe 
wymagania i nie wolno spocząć na lurach. Warunkiem 
utrzymania się na nim jest ustawiczny rozwój. 

Kupno zakładu przetwórstwa mięsnego przez pa-
na Daniela i jego małżonkę, osoby spoza branży, był 
odważnym krokiem. Ale od czego jest wyobraźnia – 
dodaje właściciel – To ona stawia cel, z którym warto 
się zmierzyć. My taki trud podjęliśmy i to się nam 
udało. Pamiętaliśmy, jakie błędy popełniliśmy wcześniej 
i postanowiliśmy ich unikać. 

Wejście na konkurencyjny rynek z nadzieją na 
rozwój fi rmy nie należy do łatwych rozwiązań. 
Państwo Podsiadły poszukiwali także fi nansowego 
partnera i takim stał się dla nich Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Lututowie. Odważne decyzje Zarządu 
Banku pozwoliły utrzymać kadrę, dotychczasowy ry-
nek zbytu, modernizować i rozwĳ ać Zakład. 

„Borowina” w Broszkach to jeden z większych pra-
codawców w gminie Złoczew, gdyż aktualnie znaj-
duje tu zatrudnienie siedemdziesięciu pracowników. 
W sytuacji, gdy o stałą pracę jest dziś bardzo 
trudno, zatrudnienie w ZM stanowi źródło utrzy-
mania kilkudziesięciu rodzin, które zasilają podat-
kami lokalne budżety gmin i to jest pracodawców
najwyższa, a nie zawsze doceniana zasługa przez
lokalne środowiska. 

Ale biznes robi się coraz trudniejszy – mówi Daniel 
Podsiadły. – Wymaga coraz większej aktywności i pro-
fesjonalizmu. Na efektywność naszej produkcji mają 
podstawowy wpływ trzy zasadnicze czynniki: skup, 
jakość wyrobów i ich zbyt, więc aby maksymalnie 
zwiększyć efektywność, staramy się większość z nich 
kontrolować i mieć jak najmniej podwykonawców.  

Firma bazuje na wyłącznie polskim surowcu
i w oparciu o własny skup. Dystrybucja produktów 
odbywa się przede wszystkim na terenie wojewódz-
twa łódzkiego, choć dobra jakość wyrobów przyciąga 
coraz większą grupę klientów z innych województw. 
Miesięczna sprzedaż oscyluje między 270 a 320 
ton wyrobów, które sprzedawane są przez ponad 
stu odbiorców. Firma wprowadza na rynek także 
nowe wyroby, dbając przede wszystkim o ich jakość, 
docenianą przez smakoszy.

Obecnie ZM „Borowina” i „Dansan” znajdują się 
w bardzo dobrej sytuacji ekonomicznej. Terminowo 
i solidnie realizują swoje zobowiązania wobec 
kontrahentów.

A.Malanowski

Kontakt do fi rmy:
„Borowina” Zakład Mięsny
Podsiadły Spółka Jawna
Broszki 34, 98-270 Złoczew
Tel: +48/43 820-27-26, +48/43 820-29-66, 
Tel/fax: +48/43 8201008
Email: borowinabroszki@wp.pl

                          Zaufali wyobraźni i własnym siłomZaufali wyobraźni i własnym siłom
Daniel Podsiadły, właściciel Zakładów Mięsnych 
Borowina Broszki, własnej pracy i wytrwałości 
zawdzięcza sukces, jaki osiągnęła jego fi rma. 
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Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla po-
trzeb marketingowych przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 
29-08-1997 r. Dz. U. Nr 133, poz 883).

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.....................
(podpis)

(hasło)

(imię i nazwisko)

(adres)

PIONOWO:PIONOWO:
A1A1 pomiędzy podstawówką, a liceum
A12A12 biały – to rzadka książka
B10B10 chroniony ptak wodny
C1C1 na niej rosną oszczędności
C12C12 fi lmowy kochanek
D7D7 stan smutku stały u dekadentów
E1E1 inaczej kartka
E14E14 akustyczna, klasyczna lub elektryczna
F7F7 jadalny biały kwiat
G2G2 zasłona inaczej
H9H9 latynoski taniec pełen emocji
H17H17 24 godziny
I1I1 maszyna oddychająca za człowieka
J13J13 część banku, oprócz punktu
K1K1 powstają z mydła i wody
K9K9 tam oglądamy fi lmy
L12L12 wartość monety lub banknotu
POZIOMOPOZIOMO:
1A1A przegrał z Dawidem
2G2G spłacany w ratach
3A3A małpa wąskonosa

4G 4G popularne drzewa rozsiewające 
    „puszyste” nasiona
5A5A malarz, fotograf lub pisarz
6I 6I nie wieczorem
7F 7F tam trzymane są pieniądze
8A8A wyimaginowana, idealna kraina
9F 9F od 22 czerwca do 23 września
10B10B przeciwieństwo “tak”
10H10H wojsko
11D11D przedstawiciel bajkowego ludu 
       o spiczastych uszach
12A12A z niego leci woda
12F 12F odmiana ziemniaka
12K12K w parze z nią
14A 14A Stany Zjednoczone
14E14E chińczyk, warcaby lub poker
14I 14I pierwszy człowiek
16B16B do transportu przez ocean
16I 16I świadomie i dobrowolnie podjęty akt
18G18G nie tamto
19D19D jednostka mocy
19H19H Duży lub Mały na Bałtyku

(C-1, H-4, G-2, C-6, F-9, L-12, K-2) (A-15, H-20, D-8, D-1, G-18, A-5, J-19) 
(D-19) (I-4, L-6, E-11, H-7, K-9, J-17, C-13) (H-19, D-16, C-15, C-3, E-4)

Podczas obchodów XX rocznicy powstania Krajowego Związku 
Banków Spółdzielczych i XV Krajowego Święta Spółdzielczości Ban-
kowej, które w tym roku odbywały się 8 i 9 lipca w Skierniewicach, 
podsumowano dwudziestoletni dorobek Związku, którego aktywnym 
członkiem jest Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie. Święto było 
też okazją do uhonorowania zasłużonych działaczy spółdzielczych
i pracowników sektora bankowości spółdzielczej. 

Wśród odznaczonych Złotą Honorową Odznaką im. Franciszka 
Stefczyka był także Marian Fita, prezes Zarządu RBS w Lututowie, 
któremu tego wysokiego branżowego odznaczenia serdecznie gra-
tulujemy. 

Przyznanie mi tego wysokiego odznaczenia sektora bankowości 
spółdzielczej przez Krajowy Związek Banków Spółdzielczych nie 

traktuję tylko jako osobistego wyróżnienia, ale także jako 
wyróżnienie Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie, 
którego efekty działalności są doceniane także i w sektorze 

bankowym – powiedział nam pan Prezes po uroczystości wrę-
czenia odznaczeń.                                                                 Red.Wyróżniony i docenionyWyróżniony i doceniony

Rozwiązania krzyżówki prosimy składać na załączonych kuponach w placówkach naszego Banku do 15 października br. Wśród 
osób, które złożyły prawidłowe rozwiązania krzyżówki z nr 1/10/2011, wylosowani zostali: Jakub Dyszlewski z Galewic, Edward 
Sołyga z Górki Wieruszowskiej, Zofi a Łukomska ze Złoczewa, Sylwester Pelon z Milejowa, Stanisław Suchy z Sokolnik, Stani-
sław Golec z Lututowa, Stanisław Plewiński z Kraszewic, Danuta Zielińska z Klonowej, Maria Wojtera z Grabowa n/Prosną, 
Agnieszka Matusiak z Jaworka, Agnieszka Balik z Kamiennik, Marianna Kowalczyk z Ostrówka, Jadwiga Golińska z Mikstatu
i Łukasz Szymaniak z Grabowa n/Prosną. Serdecznie gratulujemy!



Nagrody loterii Nagrody loterii 
promocyjnej SGB promocyjnej SGB 
„Odjedź z zyskiem” „Odjedź z zyskiem” 
już u klientówjuż u klientów

29 kwietnia 2011 roku w siedzibie Centrali Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lu-
tutowie odbyło się losowanie nagród w loterii promocyjnej Lokata SGB (lato 2010) – „Od-
jedź z zyskiem”.

Warunkiem udziału w loterii promocyjnej było założenie 6-miesięcznej Lokaty
SGB w placówce Banku w okresie od 19 lipca do 8 października 2010 roku w kwocie 
500 zł, której wielokrotność zwiększała szansę wygranej. 

Wśród klientów Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie zostały
rozlosowane nagrody II stopnia. Wręczenie nagród odbyło się 16 maja 2011 ro-
ku w siedzibie Banku w Lututowie. W wyniku losowania Jacek i Justyna
Kłobusowie z Lipicza w gminie Klonowa stali się właścicielami quada.
Rowery wylosowali Wioletta Łuszczek oraz Grzegorz
Łuszczek z Mielcuch
w gminie Czajków. Nawiga-
cję GPS wylosował Jan Żych-
liński z Mącznik w gmi-
nie Kraszewice, a ekspres
ciśnieniowy Małgorza-
ta Świętczak ze Stolca
w gminie Złoczew.

Gratulujemy i zaprasza-
my do dalszego korzysta-
nia z naszych produktów!

NAGRODY GWARANTOWANE DLA KLIENTÓW
REJONOWEGO BANKU SPÓŁDZIELCZEGO W LUTUTOWIE

SKUTER • GRILL GAZOWY • NAWIGACJA
SAMOCHODOWA • ROBOT KUCHENNY

ZAPRASZAMY


